



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างขององค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

.....

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ จะดำเนินการตามงบประมาณรายจ่ายประจำปี ๒๕๖๘ ดังนี้

โครงการก่อสร้างป้ายชื่อองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี
ขนาดกว้าง ๘.๗๐ เมตร สูง ๓.๑๐ เมตร (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)

ราคากลางในการก่อสร้าง เป็นจำนวนเงิน ๑๗๔,๐๐๐.-บาท

ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด และเป็นไปตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ จึงประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ โครงการดังกล่าวข้างต้น เพื่อเป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง รายละเอียดตามแบบกำหนดราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๘ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายทิพย์ชัยภล เพทายวิราพันธ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างป้ายชื่อองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ อำเภอเวียงแดง จังหวัดสระบุรี
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
๓. วงเงินงบประมาณ ๒๑๗,๐๐๐.- บาท
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ขนาดกว้าง ๘.๗๐ เมตร สูง ๓.๑๐ เมตร (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๓ มิถุนายน ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๑๗๔,๐๐๐.-บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง โครงการก่อสร้างป้ายชื่อองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ อำเภอเวียงแดง จังหวัดสระบุรี
 - ๖.๑ แบบ ปร. ๔ จำนวน ๒ แผ่น
 - ๖.๒ แบบ ปร. ๕ (ก) จำนวน ๑ แผ่น
 - ๖.๓ แบบ ปร. ๖ จำนวน ๑ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นางสาวสุธาดา ทรัพย์อนันต์ ตำแหน่ง รองปลัด อบต.คลองเรือ
 - ๗.๒ นางสาวบุษริน สุขถึง ตำแหน่ง นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ
 - ๗.๓ นายจิรภัทร น้ำทรง ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ ก่อสร้างป้ายชื่อองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
 สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี
 แบบเลขที่ 23/2567
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี
 แบบ ปร. 4 และ แบบปร.5 (ก) มีจำนวน 1 ชุด
 คำนวนราคา นายจิรภัทร น้ำทรง ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา เมื่อวันที่ 13 มิถุนายน พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างป้ายชื่อองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ	174,952.37	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ / งานก่อสร้าง	174,952.37	
	คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง	174,000.00	
	ราคากลาง (ตัวอักษร) (-หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นสี่พันบาทถ้วน-)		

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสาวสุธาดา ทรัพย์อนันต์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวบุษริน สุขถึง)

นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายจิรภัทร น้ำทรง)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน อาคาร
 ชื่อโครงการ ก่อสร้างป้ายชื่อองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
 สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี
 แบบเลขที่ 23/2567

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี

แบบ ปร. 4 ที่แนบ มีจำนวน 2 หน้า

คำนวณราคา นายจิรภัทร น้าทรง ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา เมื่อวันที่ 13 มิถุนายน พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างป้ายชื่อองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ	133,643.24			
	รวม	133,643.24	1.3091	174,952.37	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00 %				
	เงินประกันผลงานหัก..... 0.00 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 7.00 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00 %				

รวมค่าก่อสร้าง

174,952.37

☐ ขนาดพื้นที่ จำนวน 8.7 เมตร เฉลี่ย 20,109.47 บาท / เมตร

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสาวสุธาดา ทรัพย์อนันต์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวบุษริน สุขถึง)

นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายจิรภัทร น้าทรง)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

กลุ่มงาน อาคาร
 ชื่อโครงการ ก่อสร้างป้ายชื่อองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
 ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 8.70 เมตร สูง 3.10 เมตร
 สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี
 คำขอเสนอราคาโดย นายจิรภัทร น้าพรง ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

แบบเลขที่ 23/2567

เมื่อวันที่ 13 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานขุดดิน				-			-	
	1.1 งานขุดดินฐานราก คานคอดิน (เผื่อ 30%)	6	ลบ.ม.	-	-	239.00	1,434.00	1,434.00	
2	งานคอนกรีต				-		-	-	
	2.1 คอนกรีตหยาบ 1:3:5	0.2	ลบ.ม.	2,193.00	438.60	327.00	65.40	504.00	
	2.2 คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	5	ลบ.ม.	2,258.10	11,290.50	327.00	1,635.00	12,925.50	
	2.3 ทราดยหยาบรองพื้น	1	ลบ.ม.	452.34	452.34	99.00	99.00	551.34	
3	งานไม้แบบ	26	ตร.ม.		-	133.00	3,458.00	3,458.00	
	3.1 งานไม้แบบหนา 15 มม.ใช้ไม้อัดฟิล์มดำ (คิด80%)	21	ตร.ม.	115.00	2,415.00	-	-	2,415.00	
	3.2 ไม้ประกอบแบบ (คิด30%)	8	ตร.ม.	403.74	3,229.92		-	3,229.92	
	3.3 ตะปู	7	กก.	60.75	425.25		-	425.25	
4	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	4.1 เหล็ก DB 12 มม.	209	กก.	22.33	4,666.97	3.30	689.70	5,356.67	
	4.2 เหล็ก RB 9 มม.	20	กก.	22.10	442.00	4.10	82.00	524.00	
	4.3 เหล็ก RB 6 มม.	36	กก.	23.15	833.40	4.10	147.60	981.00	
	4.4 ลวดผูกเหล็ก	8	กก.	38.32	306.56	-	-	306.56	
	รวม				24,500.54		7,610.70	32,111.24	

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
5	งานก่ออิฐฉาบปูน				-			-	
	5.1 งานก่ออิฐฉาบปูนเต็มแผ่น	21	ตร.ม.	612.00	12,852.00	130.00	2,730.00	15,582.00	
	5.2 งานฉาบปูนฉาบเรียบระดับเตรียมติดตั้งหินแกรนิต	42	ตร.ม.	52.00	2,184.00	82.00	3,444.00	5,628.00	
	5.3 งานฉาบปูนเสาโครงสร้าง บัวทับหลัง	20	ตร.ม.	84.00	1,680.00	118.00	2,360.00	4,040.00	
	5.4 งานฉาบปูนบันไดคอนกรีต	7	เมตร	120.00	840.00	62.00	434.00	1,274.00	
	5.5 งานฉาบปูนบันได	4	หัว	100.00	400.00	300.00	1,200.00	1,600.00	
6	งานตกแต่งผิวผนัง				-		-	-	
	6.1 งานตกแต่งผนังทาสี	14	ตร.ม.	216.00	3,024.00	138.00	1,932.00	4,956.00	
	6.2 งานตกแต่งผนังทาสีสีด้า	21	ตร.ม.	1,950.00	40,950.00	174.00	3,654.00	44,604.00	
	6.3 งานก่ออิฐฉาบปูนระดับเตรียมติดตั้งหินแกรนิต	1	ชุด	2,000.00	2,000.00	20,000.00	20,000.00	22,000.00	
7	งานทาสี				-		-	-	
	7.1 งานทาสี สีน้ำอิลิค	24	ตร.ม.	43.00	1,032.00	34.00	816.00	1,848.00	
	รวม				64,962.00		36,570.00	101,532.00	
	รวมค่าแรงงาน						44,180.70		
	รวมค่าวัสดุ				89,462.54				
	รวมค่าแรงงานและค่าวัสดุ							133,643.24	

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสาวสุธาดา ทวีพันธ์นันต์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวบุษริน สุทธิง)

นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายจิรภัทร น้าพร)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา